Africanorum episcoporum ad Zosimum rescriptum notatur. X, 1731, 1770.

Laudatur a Coelestino. X, 1758.

Ab aliis. X, 1775.

Africani Concilii an. 417 constitutionem totus mundus amplexus est. X, 1724, 1857.

Hanc quoniam erroris taxet Cassianus. X, 1725, 1808.

Africæ universale Concilium an. 418 habitum. X, 1728.

Cui interfuerunt 224 episcopi. X, 1750.

Decreta illius quasi sedis suæ propria amplectitur Coelestinus. X, 1757.

Africanum Concilium plenarium (an. 418) Imperatorum mandato ab Aurelio mittitur episcopis subscribendum. X, 1751.

Africani episcopi Sardinia exsules. X, 1772, 1176.

Agelastus dictus est, qui semel tantum in vita risit. III, 2357.

Ager unus est Dei, alter hominis. V, 2525.

Agestilus. IX, 781, 783.

Agnes cogitanda proponitur, ubi pudicitia tentatur. I, 1460.

Agnes legalis figura, cujus veritas Christus in altari crucis oblatus. V, 2066.

Agricola Præfectus prætorio. X, 1727.

Agricola Pelagianus. X, 1753.

Alæ duæ quibus in cælum tollimur, duo præcepta caritatis. V, 1743.

Alæ duæ quibus anime elevantur in cælum, caritas et humilitas. V, 2512.

Albanus episc. in Sardinia exsul. X, 1772.

Albigistinum. VII, 950.
Albinus caulis. X, 1995.
Albinus Faustus consul. X, 1763, 1771.
Album corj orale, pro libro. II, 1108.
Alchero a scriptis liber de Spiritu et Anima. VI, 779.
Alcidi questiones de Trinitate. VIII, 1172. Opusculum de benedictionibus Jacob. III, 2109. Prologus ad Carolum super Categorias. I, 1419.
Althius episc. X, 1790.
Alexandri dictum. VI, 1559.
Alexandrie mos. *vide* Sacerdos.
Alfus Cæcilianus. IX, 780, 781, 782.
Alia et *Sparsa* coss. III, 2176.
Alluia tacet post conculm in Pascha. V, 2036. *Alluia* visitatum laudis verbum, quod quadragesima intermittitur. I, 1457.
Altare interius et exterius in templo Salomonis, qui reperitur et in nobis. V, 2169. *Altare* in quo obtulerunt Cyprianus, Carpo, horus, etc. IX, 776. *Altare* defendunt diaconi. IX, 803. *Altaria* fregerunt Donatistæ. IX, 804. *Altare* Dei invisibile. X, 1875. *Altare* est cor cuiusque. V, 2170. De altaris consecratione festivitate. V, 2166, 2168.
Aluta scriptus libellus. IX, 778.
Allypius. IX, 816, 837.
Amacius PP. Galliarum. X, 1751.
Amatus Christi discipulus. V, 2127.
Amaritudo. Per amaritudinem interiorum homo docetur amare meliora. X, 1875.
Amazonum his.oria. III, 2557.
Ambiguum esse omne verbum. I, 1416. Sed non ambigua explicacione posse explicari. I, 1416. *Ambigui* et obscuri discernendi. I, 1415.
Ambrosius. IX, 787.
Ambitio clericorum rescatur. V, 1804.
Ambrosius. V, 1834; VI, 840, 841. Confessor. X, 1725. Sanctæ memoriæ ej. iscopus. X, 1683. *Ambrosii* verba in litam laudantur. X, 1812.
Ambrosio Autperto resituitur liber de Conflictu vitiorum et virtutum. VI, 1031.
Amelystus quos exhibeat. VI, 1250.
Amicitia, magna res et valde rara. VI, 853. *Amicus* diu queritur, vix invenitur, difficile servatur. VI, 1252. *Amicitia* sacratissima fœdera auctoritate Domini Bethaniæ consecratur. I, 1468. *Amicitia* fons et fundamentum. VI, 857. *Origo*, progressus, abusus. VI, 854. *Amicitia* quid sit. VI, 851, 856. Non ita plures conplectitur ut caritas. VI, 853, 857. *Alia* est carnalis, alia mundialis, alia spiritalis: hæc una vera. VI, 855. *Amicitia* puerilis. VI, 856. *Amicitia* spiritalis qualis sit. VI, 856. *Amicitia* nomen falso assumunt, inter quos est conventio vitiorum. VI, 853, 856. *Amicitia* inimica potatorum. V, 2243, 2303. *Amicitia* vera licet inchoatur, in cœlo perficitur. VI, 841. *Amicitia* vera æterna est, nec desinere potest. VI, 853, 857, 859, 1049. Hanc nondum novit, qui aliam ab ipsa vult mercedem. VI, 857, 840. *Amicitia*, quidam gradus vicinus perfectioni. VI, 853. *Amicitia* perfectio quatuor gradibus conscenditur. VI, 857. *Amicitia* fructus et commoda. VII, 855.
Amicitia quid amice debeat. VI, 857. *Amicus* mutui amoris et animi custos esse debet. VI, 852. *Amicos* facit animorum conjunctio. V, 1954. *Amicitia* unum facit de pluribus. VI, 852, 856, 857. *Amici* quid sibi impendere debeant. VI, 842. Ad *amicitiam* requiruntur dilectio, affectio, securitas et jucunditas. VI, 859. *Amicitia* lex in petendis et dandis. VI, 841. *Amici* qui deligendi. VI, 857, 841. In *amicis* probanda sunt fides, intentio, discretio, patientia. VI, 840. In eis deligendis cavendus amoris impetus præcurrens iudicium. VI, 840. *Amicitia* qui colenda. VI, 841. Non recte colitur, a quibus æqualitas non servatur. VI, 841. *Amici* qui corrigendi. VI, 842. *Amicitia* non desunt navi; sed non adeo fugienda. VI, 856. *Amicitia* dissuendæ, non rumpendæ omnino. VI, 859. *Amicitia* solveudæ causæ. VI, 858, 859.
Amittere. Aliquid ad tempus pro fide amittere, lucrum est facere. III, 2224.
Amor quid sit. VI, 812, 845, 846. *Amor* impudicus non est amor. V, 1768. *Amor* mundi non est amor. VI, 1226. *Caritas* quæ deserri potest, nunquam vera fuit. VI, 1049. *Amanda* non esse, quæ redamare nequeunt. VI, 1081. Id solum recte diligitur, quod nunquam bene amittitur. X, 1881. *Amare* non licet quod non semper manet. VI, 1084. *Amoris* sufficientia ac varii gradus. VI, 939.
Amoris effectus in nobis. VI, 939. *Amore* anima sese non sentit. VI, 960. *Amor* etiam sensus est. VI, 807. *Amor* vita cordis, ideoque nec vacare potest. VI, 846. *Amor* conjungit absentes. V, 1877. *Amor* impatiens solet pericula ipsa contemnere. VI, 1165.
Amoris multiplex origo. VI, 857. *Amor* mundi, amor peccati, amor Dei. VI, 965. *Amoris* duo rivi, caritas et cupiditas. VI,

845. *Amores* duo duas faciunt civitates. X, 1877. *vide* 1879. *Amor* amore vincitur. V, 2543. *Amor* bonus et malus amor in uno homine possunt esse. 1870. *Amor* Dei plenus amorem excludit sæculi. V, 1848. *Amor* et timor Dei: ad omne opus bonum ducit, et ad omne peccatum amor ac timor mundi. X, 1879. *Dilectionis* ratio diversam facit Verbi Dei participationem. VIII, 1190.

Amor quando ordinatus aut inordinatus. VI, 846. *Solus* ille feliciter amat, qui Deum amat. VI, 847. *Dilectionis* Dei diversi effectus. X, 1835. *Amore* Dei beati efficiuntur. VI, 807. *Amare* Deum, iustitia et beatitudo est. VI, 1047. *Qualis* nos amet Deus. X, 1787, 1789, 1864. *Impium* est eum non diligere, cui vicem rependere non possumus, etiam cum et diligimus. VI, 1188. *Quod* a Deo nobis per dilectionem præstitum, melius rependi nequit, quam per dilectionem. VI, 959. *Amor* scilicet est ex animæ affectibus, quo conditori suo possit rependere vicem. VI, 807. *Huic* uni incumbat. VI, 807. *Amor* Dei necessario sequitur notitiam ejus. VI, 805. *Deus* non verbis tantum, sed corde puro et operibus iustus vult diligere. VI, 1056. *Ad* Dei dilectionem duo pertinent, affectus mentis, et effectus operis. I, 1406. *Affectus* mentis qui salutaris mysteriorum meditatione nutriatur. I, 1466. *Amor* verus semper conficitur. VI, 860. *Amorem* Dei excitat, nutrit, auget frequens recordatio beneficiorum ejus. VII, 849. *Inde* excitatur. VI, 792, 981. *Excitatur* nominatim ex intuitu creationis ac redemptionis. VI, 849, 852. *Ex* summa Dei in nos dilectione. VI, 851. *Amor* Dei ad consequendam veniam necessarius. VI, 1121. *Amare* volens Deum, qualem se ei parare debeat. VI, 961. *Amans* Deum qualis sit animus. VI, 965. *Deum* qui diligat. VI, 1058. *Amoris* puritati quando quid desit. VI, 1120. *Minus* eum amat, qui eum eo aliquid amat, quod non propter illum amat. VI, 880.

Amorem nostrum de corpore trahere quod sit perturbatus, et de animo quod sit sublimis et continuus, falso Julianus dicit. X, 1741. *Amorem* sanctum a natura nobis insitum, ac solis animi viribus, sine sui dano, persistere Julianus falso dicit. X, 1741. *Amor* Dei non est nisi ex Deo. X, 1741. *Deum* semper diligere tenemur, nec valeamus nisi dederit. VI, 879. *Amoris* dono idonei efficiuntur, qui beatitudine perfruamur. VI, 845. *Amoris* Dei flagrantis postulatio. VI, 956. *Amator* Dei, amator est sui. X, 1891. *Tractatus* de diligendo Deo maxime ex consideratione beneficiorum ejus conficitur. VI, 847.

Amore venit Deus ad homines, venit in homines, factus est homo. VI, 792, 807, 960. *Amicitia* Christi in quo sita sit, et qui colenda. VI, 1049. *Amor* Christi dulcis et quietus: amor sæculi anxius et perturbatus. VI, 950. *Hi* duo amores non sese in uno capiunt pectore. VI, 950. *Amoris* Christi ardens deprecatio. VI, 928. *Amor* Christi quantus esse debeat. VI, 1037. *Amans* Christi non est, qui plus illo aliquid amat. V, 1881.

Amor Dei et proximi, duplex vinculum quo fit ut Deum plenius capiamus. VI, 846. *Amor* Dei et proximi via ad vitam. VI, 847. *Amandi* Dei ac proximi modus. VI, 849. *Amor* proximi dividitur in innocentiam et beneficentiam, scilicet ut nulli nocens, nec velle nocere, ac beneficia quibus possis. I, 1465. *Dilectio* proximi et nocere cavet, et curat benefacere. VI, 1030. *Diligendo* homines, non eorum errores. X, 1859. *Amare* Deum, et se et proximum amat; et contra. VI, 1225.

Quisquis se ipsum, non Deum amat, non se amat: et quisquis Deum, non se ipsum amat, ipse se amat. X, 1835. *Cur*. X, 1835. *Amare* alium non potest, qui ipsum non amat. VI, 843. *Amor* proprius nec sibi sufficit. V, 1828. *Amor* caritatis dives est et omnibus abundans, et ergo admodum crescit. V, 1828. *Amor* proximorum qui doceatur in tuo amore membrorum. V, 1949, 1951. *Amore* caritatis, proprie fiunt virtutes alienæ. V, 1950. *Amans* omnes, recte omnibus dominatur. VI, 782. *Amor* proximi aut odium quid in nobis efficiant. VI, 1035. *Amandi* mali, ut boni fiant; boni, ut meliores. V, 1829. *Diligendi* amici in Deo, inimici propter Deum. VI, 1171. *Diligendus* non est peccator ut peccator, sed ut homo. X, 1881. *Modus* amandi amicos et inimicos. V, 2157. *Amore* inimicorum fit caritas integra. V, 1878.

Amor mundi et Dei in uno corde colabitate non possunt. VI, 1084. *Amare* Deum periude est, ac Nolite diligere mundum. VI, 1224. *Christum* ne velimus habere et sæculum. VI, 1188. *Amor* vanitatis, pulvis; amor iniquitatis, sordes. VI, 818. *Amori* sæculi præsentis, futuri amor quomodo opponendus. VI, 1105.

Amphilochii Icon. memoratur Sermo de virginitate. VII, 818.

Ananias fraudis ac sacrilegii reus salutem perdidit. V, 1958

Anastasius summus Pontifex. X, 1681. *Sedis* Apostolicæ

et hoc, consultus ab Afris. IX, 808. Elsdem rescriptis. IX, 809.

Anastastus Bibliothecarius. VII, 817. Penes Mautnam sedis Apostolicæ legatus. VII, 817. Historiam græcam translationis S. Stephani et Sermonem amphilochii de virginitate latine verlit. VII, 817, 818. Primum illud opus cum epistola ad Landuleum. VII, 817.

Anaxagoræ mors singularis. III, 2536.

Augustini sententia de Deo. VI, 888.

Andreas ad crucem securus et gaudens properabat. VI, 882. Ex caritate mortem appetit. VI, 1120. *Andræ* Apostolo ficta apparitio. VIII, 1150.

Angariorum dare. IX, 790.

Angeli duo a Lot visi, intelliguntur Pater et Filius unus Deus. VIII, 1104. Angeli nomine Moysi in rubro et Josue stricto gladio visus est Dominus. VIII, 1105. De Angelis non admodum evidens nostra scientia. VI, 921. Angelorum, ut Spiritus sancti, præsentiam testificatur Arelat. Synodus. IX, 787. Testes Christus et Angeli ejus adhibentur. IX, 795. Angelis testibus, ut et spectantibus deo, causa dicitur agnanda. IX, 816. Angeli quid sint. VI, 1010. Angelos bonos nostrique adiutores esse certum est: quales sint, aut quando creati sint, minus certum. VIII, 1177. Angelica natura primo die facta. VI, 740. Creaturarum Dei est principium. III, 2155. Angeli conditi cum adhuc tenebræ aquam, aqua terram abscederet. VIII, 1215. Dominico die creati. V, 2274. Omnes æquales creati. VI, 758. Angeli, animalia. VI, 720. Angelus natura spiritalis. III, 2152. In cælo primum positus. III, 2152. Angelicæ et humanæ scientiæ discrimen. VI, 1010. Angeli quomodo superiores et æquales homini. VI, 850, 870.

Angelicum peccatum cur in Genesi tacitum. VIII, 1173. Cur siue remedio relictum. VIII, 1176. Angeli lapsus qualiter factus sit, ideo tacitus, quia irremediabilis. III, 2153. Ideo irremediabilis, quia in suo honore constitutus, non habuit immutationem ad excellentiorem statum, sed tantum ut in eo confirmaretur. III, 2153. Cum hominis lapsu comparatur. III, 2153. Angelos qui ceciderunt, numquam reparandos esse. VI, 763. Cur. VI, 763. Non aliud eis fuit incipere jam puniri, quam beatifici boni dilectione destitui. VI, 763. Ignis æternus eis etiam paratus. VI, 763.

Angeli quomodo Christi crux profuerit. VI, 1192. Angeli boni ideo sancti, quod tenuerint arbitrii sanctitatem. VIII, 1218. Semper legunt, eligunt, diligunt Dei voluntatem. VI, 927. Angelorum patria, Christus. V, 1874. Angelorum panis. V, 1997, 2053. Angelorum panis manna dicitur, non quod illo saturarentur, sed quod per eorum ministerium, sicut Lex et cætera, populo præbebatur. III, 2158, 2228. Angelorum ordines. VI, 782. Pro diversis gradibus claritas. VI, 1011. Angeli, licet non judicandi, continentur in conspectu judicis nostri. V, 2051.

Angelis non convenit creare. X, 1871. Angeli omne animalium genus jussis possunt movere. VI, 746. Iis corporalibus judicandis ac ministrandis præsent. VI, 797. Miris modis visa sua nostra esse faciunt. VI, 1997. Angelicorum spirituum in humanum potestas. VI, 798. Per ipsos administrari, quæ in rebus insensibilibus aut in creaturis sensibilibus geruntur. VI, 1010. Angelica ministeria usquequaque sunt diffusa. VI, 800. Ab his ventus excitatur et tranquillatur. VI, 1000. Angelicis officiis omnia mirabilia peragebantur, quæ Deus in populo Israel ostendit. III, 2174. Angelus Israelitarum exterminator expavit futurum Christi mediatoris opus. V, 1804. Angelus forte fuit stella quæ Magos Bethleem perduxit: in quam varias formas sese Angelus hominum causa transformavit. III, 2194. Angelicus terror uxorem Pètri propter Christum turbavit. V, 2058. Angelus et homo creditur, qui sub specie negotiatoris visus sit. VII, 851. Angeli lætantur de salute mundi. V, 1886.

Angelorum erga nos officia. VI, 1521. Quomodo orationes nostras Deo offerant. VI, 850. Quam ob causam ad nos veniant. VI, 851. Angeli duo, unus bonus, alter malus, unicuique dicuntur adherere. X, 1818. Angelus custos nobis est, adest et angelus malus. VI, 1534. Angelum Dei unusquisque habet: homo malus bonum repellit, et adsciscit malignum. VI, 1182. Angelus unicuique animæ ad custodiam delegatur. VI, 850. Angeli custodis beneficium. VI, 1119. Angeli custodes vitæ nostræ. V, 1979. Forum in nos studia et officia. VI, 883. Angeli pacis suscipiunt justos morientes, et a potestate diaboli eripiunt. VI, 1057. Sanctorum morti assistunt, eis auxilium præbent, et ad sinum Abrahæ animas comitantur. I, 1172. Angeli hic nobis præsto sunt, et animas nostras ad cæteros defunctos deferunt. VI, 799. Animas hinc migrantes suscipiunt, et aut in sinu Abrahæ, aut in inferno collocant. VI, 1165, 1185. Justos in cælo tollunt. VI, 1550. Angelorum chorus sanctis morientibus occurrit, et ad Christum eos perducunt. VI, 1061.

Ad paradysum eos ducunt, ac spiritali cantico delectant. VI, 1063.

Angelus Dei est episcopus, aut presbyter, aut etiam laicus. III, 2420. Angeli Dei vel diaboli sunt, qui Dei vel diaboli faciunt voluntatem. VI, 1071.

Animæ origo occulta et soli Deo cognita. VIII, 1208. De animarum origine dubitatio. X, 1784. Animarum origo exponitur. VI, 809, 814. Animam de substantia Dei esse voluit Manichæi et Priscillianistæ. VIII, 1207. Nec pars est Dei, nec de natura et substantia Dei, sed ex nihilo. V, 2175; VI, 784, 809, 887; VIII, 1207; X, 1718. Animas non fuisse prius quam in corpora mitterentur. V, 2185; X, 1718. An ex traduce sint, necne, incertum. VIII, 1177. Non sunt ex traduce. III, 2229. Idque ex Scriptura evincitur. III, 2229. Non seminantur, sed formato corpore creantur et infunduntur. VIII, 1216. Anima nondum recepta corpus in utero formam humanam recipit. VI, 784. Anima post XLVII dies corpori infunditur. VI, 1276. Dei nutu ad corpus venit, non quod pro actis ante carnem mererit in carne includi. VI, 784. Qui peccatum contrahat. VI, 810. Cur eam det Deus sine baptismo moriturus. VI, 810. Animæ unius sunt naturæ. VI, 1025. Cur una sit altera discendi causa. VI, 1024.

Anima quid sit. VI, 781, 784, 788, 887. 921, 1009. Animæ quædam propria natura, quæ intelligi possit, non possit sentiri. VI, 792. Anima, vis quædam qua corpus vivificatur. VI, 727. In ea unum est quod dicitur rationale, alterum quod irrationale. VI, 727. Animas in uno homine duas non esse, quarum una animalis, altera spiritalis sit. VIII, 1216. Anima sensualis et rationalis una est. VI, 784, 814. Animæ et spiritus eadem essentia, proprietas diversa. VI, 784. Unde ei hæc duo nomina. VI, 784. Anima ut extra corpus habet esse, dicitur spiritus; ut habet in corpore, vocatur anima. VI, 1158. Animæ triplex vis, sensualis, rationalis, intellectualis. VI, 807. Animæ hominis cur datus spiritus intellectualis. VI, 766. Animæ simplex substantia. VI, 789. Potentiæ et vires ei diversæ. VI, 788. Unde varia ei nomina. VI, 788. Anima quando proprie dicitur anima, aut animus, mens, memoria, ratio, spiritus ac sensus. VI, 805. Siue animo vitam, et siue mente animam durare. VI, 805.

Anima cum sit incorporea et simplex, quasi formatur in corpus, singula membra vivificans. III, 2229. Anima corporum delectatione quamdam corpulentiam trahit. VI, 815. Hoc vitium eam etiam a corpore discedentem sequitur. VI, 815. Anima in essentia simplex, in officis multiplex. VI, 805, 804, 825. Est rationalis, concupiscibilis, irascibilis. VI, 784, 788, 812. Hinc oriri ostenditur sensus, affectus, et virtutes ejus. VI, 812. Anima suæ vires est, non suæ virtutes. VI, 789. Animæ vires ad virtutes et contra vitia. VI, 792. Animæ vires quibus Deo inhæreat, aut corpori commisceatur. VI, 794. Animæ nostræ naturaliter inesse virtutum semina inserta, falso dicitur. X, 1818. Animæ facultas cognoscendi et diligendi ex natura, sed cognitio veritatis et ordo dilectionis ex gratia. VI, 784. Animarum naturam boni ratione capacem esse. VIII, 1191. Animæ omni rationali inest liberum arbitrium. VIII, 1176.

Animæ dignitas, et data ei a Deo arrha et amoris pignus. VI, 831. Animæ rationali Deus, ipsa corporibus præstare probatur. X, 1896. Animæ insunt Trinitatis vestigia. VI, 783. Anima Dei ac sanctæ Trinitatis habet imaginem. VI, 805. Similitudo illius cum Deo. VI, 805. Animæ cum Deo collatio. VI, 806. Anima quorsum ad imaginem ac similitudinem Dei facta. VI, 809. Qui recedens a similitudine Dei, gestare non desinat imaginem ejus. VI, 809. Eam ideo tantum ad imaginem Dei novelli legislatores prædicant, quod incorporea sit, sicut Deus est incorporeus. VIII, 1221. Imago esse in æternitate, similitudo in moribus invenitur. VIII, 1221. Animæ illabi solus Dei est. VIII, 1221.

Animæ nullum bonum sufficit præter summum. VI, 902. Animum non satiat nisi incorruptibilis gaudii vera et certa æternitas. X, 1881. Nihil implet nisi Deus. VI, 887. Cum aliquid desiderat exterius, manifestum est quod Deum nondum habet interius. VI, 887. Animum hominis sola juxta substantiam implere potest Trinitas. VI, 799. Quis illam saturans implere dicatur. VI, 799. Quid in eam possint angelici spiritus. VI, 799. Animæ beatitudo pendet ex continua recordatione et dilectione Dei. VI, 812. Animæ in se Deum invitantis oratio. VI, 955. Animæ vis triplex in beatis implebitur. VI, 829.

Anima esse æternam. VI, 1025. Immortalem. VI, 795; 811; VIII, 1175. Animæ immortalitas nec a philosophis paganus in dubium revocata. VI, 1161. Et hinc probatur, quod laborat apud posteros perenniter vivere. VI, 1010. Quoties mortalis dicatur et immortalis. VI, 784, 793, 821. Anima vita carnis, a carne mortem quomodo excipiat. VI, 795. Dicitur et in gehenna occidi. VIII, 1175. Animæ hominæ

solae sunt substantivae, solae immortales VI, 815; VIII, 1216.

Animam non esse corpus probatur. VI, 793. Invisibilis est et incorporea. VI, 792. Et respectu Dei corporea. VI, 792. Non crescit aut decrecit. VI, 800, 803. Animi corpus locis includi, absurdissimum. VI, 1029. In anima nullus locus. VIII, 1120. Quid in ea admirandum. VIII, 1120. Anima ubique quodam modo in semetipsa. VI, 800. Ubi futura sit post exitum a corpore. VI, 809. Localis est. VI, 1009. Dici potest localis et in loco, et non esse in loco. VI, 795. In toto corpore et in singulis partibus est tota. VI, 762, 794, 803, 810. Tota agit quidquid agit. VI, 794, 803. Ipsa non diversa, operatur diversa. VI, 805. Qui in singulis membris tota, et non tot tota quot membra. VI, 1024. Animi patria Deus. VI, 781. Animae nullus est localis motus. VI, 762. Animae carnis solutae non moventur, nec aliquem in locum corporeum decurrunt. VI, 1029. Cur nonnullae a alta duci videntur. VI, 1029. Anima qui per te tempus, non per locum moveatur. VI, 792. Motu proprio semper in motu est. VI, 796. Corpore sopito cogitat. VI, 736. Animae quaedam quasi longitudo, latitudo, altitudo. VI, 783. Anima quaeque toto mundo major. VI, 1011.

Animae non est contra naturam aut Deum capere, aut corpori conjungi. VIII, 1191. Quod est infinitum animae, et supremum corporis, sine naturarum confusione personali unione poterunt connecti. VI, 789. Animae cum carne amicitia. VI, 789. Duplex vita. VI, 781. Duplices actiones. VI, 789. Septem actionis gradus, quibus vires suas ostendit. VI, 823, 826. Animi sensus, imaginatio, ratio, intellectus, intelligentia, qui unum et multa. VI, 781. Quid haec sint. VI, 786. Quae necessario requirantur, unde eorum invenitur actus. VI, 787. Quid ad singulos sensus pertineat. VI, 788.

Animae oculus quis. VI, 783. Tria ei ad videndum necessaria. VI, 783. Quot in anima percipiendi vires. VI, 794. Anima omnium similitudo. VI, 785. Omnium eorum. VI, 783, 784. Se et invisibilia per se, visibilia per eorum visum. VI, 781. In se ipsa videt quod recordatur. VI, 747. Ipsa in se format visorum eorum imagines. VI, 798. Qua visionum specie falli aut non falli possit. VI, 797. Anima condita in genere suo perfecta. VI, 815. Sciret omnia quae sciri possunt, nisi gravitas carnis esset. VI, 815. Animae stupor circa se, et in aliis perspicacia. VI, 921. Animo animum cernere paucis licet. VI, 781. Cur. VI, 781. Qui intelligatur anima a corpore velut solvi, in idque reverti, ac visa referre. VI, 1026. Unde tam multa videat in somnis. VI, 1024. Cur se ipsa non videat. VI, 1024. Menti nihil se ipsa magis notum. VI, 801. Unde impediatur ne se noscat. VI, 800, 801. Qui valeat ad notitiam sui ac Dei pervenire. VI, 812. Quid ei agendum ut hoc obtineat. VI, 804.

Animae instabilitas unde sit, et quid eam doceat. VI, 823. Unde sanari queat. VI, 824. Anima quot modis descendat ad corpus, aut ascendat ad Deum. VI, 804, 804. Quanti eam refert, ut abjecta rerum mutabilitatem cogitatione ac desiderio sursum se erigat. VI, 801, 801, 814. Animae ad se reditus suadet. VI, 801, 804, 814, 822, 827, 887.

Anima non tantum vivens, sed vita. VI, 806. Qui vitam det corpori, et qua ratione iavicem uniantur. VI, 812. Vis triplex qua corpori committitur, naturalis, vitalis, animalis. VI, 794, 795. Anima corpus suum quomodo regat. VI, 791. Animus quasi auriga et imperator corporis. III, 2525. Divinae legis retinaculis illud gubernare debet. III, 2531. Animae quasi bellum in caro data. VI, 1074. Animum in potestate diabolus non habet, sed carnem. VI, 1074. Anima non peccat nisi per carnem. VI, 1076. Anima carni non bene imperat, nisi Deo servient. X, 1873. Non caret regia potestate, cum bene imperat. X, 1879. Anima Deo subjicienda, ut animae caro subjiciatur. V, 1917. Anima qui aut a rege legitimo regatur, aut vastatur a tyranno. V, 1773.

Anima a multis minus amatur quam vestis. V, 2546. Animae majorem, quam carni, curam impendendam. VI, 1534. Quid animae, quid carni debeamus. V, 1916. Animae nostrae cura terrena cultura: maxime simulis. V, 2523, 2527. Illius negligentia quam culpanda. V, 2526. Hanc Deus punit terrenis damnis. V, 2526. Quam indignum ut caro bis in die capiat cibum, et anima vix post plures dies percipiat Dei verbum. V, 2022. Animae alimenta. VI, 1057. Cibum, potus, vestis, requies. VI, 1531. Animae cibus, verbum Dei. V, 2318. Animae sensus una fides, caritas una sanctitas. V, 1951.

Anima nostra qualis sit, et qualis esse debeat. VI, 823. Animae Christianae dotes. VI, 961. Animae virtutes Angelorum ordinibus comparatae. VI, 782. Anima in se habet unde aspirare audeat ad nuptias Verbi. VI, 959. Animae unius ac simplicis mira divisio per contemplationem. VI, 805. Mens cogitando aeterna vir est, cogitando temporalia, mulier. VI, 787, 805. Quanto magis se extendit in id quod aeternum est, tanto magis formatur ad imaginem Dei. VI,

804. Animus innovatur aeternae vitae consideratione. VI, 820. Quibus virtutibus ad unionem Dei perveniat. VI, 807. Deo appropriat simplicitate essentiae et perpetuitate vitae. VI, 807. Anima, Jerusalem. VI, 1251. Civitas Dei; qui eius dives, consiliarii, milites. VI, 807. Anima paradisi, Jerusalem, domus Dei, sponsa Christi. VI, 807. Anima inordinata. X, 1863. Anima Christum non amantis miseria. VI, 955. Animum suam iniqui prebatur non amare. V, 2168.

Animabus corpore exutis nihil concertat lux dei, aut nocet caligo noctis. VI, 1024. Anima extra corpus nihil corporeum corporaliter videt, vel audit: aut tunc aerium corpus induit. VI, 1026. Animae defunctorum ubi apparent, aerium corpus induunt. VI, 1026. Animarum corpore solutarum status ad diem iudicii. VI, 1062, 1063. Animae hominum in pecora, aut pecorum in homines transire non posse. VI, 774. In anima corpore soluta perseverant impressae hae imagines et affectiones. VI, 795, 800, 804, 812. Hinc plurimum interest, ut a corporum rerum affectione hae se mundet. VI, 801. Inter Graecos surrexit secta, et ad Latinos venit, quae Purgatorium omnino neget; velique animas nec praemia nec poenas recipere, donec corporibus iterum conjunctae fuerint. II, 1127. Rejicitur haec opinio. II, 1127. Animarum post hanc vitam duo tantum loca, in quibus aeternum degant. VI, 1034. Animae sanctorum in paradiso. III, 2126. Anima statim atque a corpore avellitur, aut in paradiso collocatur aut in inferno. VI, 1184. Antea eam Angeli perducunt ante tribunal summi Iudicis. VI, 1185. Anima post mortem ab Angelis suscipitur, et in sinu Abrahae aut in inferno collocatur. VI, 1165. Anima iusti hinc nilgrans Angelorum manibus in gremio Abrahae elevatur. V, 1948. Animae peccatricis in suo exitu cruciatus. VI, 1534. Animae damnatae corpus aliquod induunt, aut incorporeis est in ermis. VI, 1026. Anima hinc discedens, aut aeterna beatitudine potitura est, aut aeterno suo plicio est deputanda. III, 2232. Animae Sanctorum ante passionem Domini in inferno detinebantur. VIII, 1220. Nunc exeuntes de corpore ad Christum vadunt, sicut animae peccatorum in inferno. VIII, 1220. Ante Christum inferni claustris detinebantur, etsi in tranquillitate sinu. V, 2039. A passione Christi quotidie de toto mundo in paradiso ingrediuntur. V, 2039. Animae de inferis in caros ire Christo ascendente videntur. III, 2281. Animae sanctae jam cum Christo esse credendae sunt. V, 2101. Animae iustorum post praesentem vitam in caelum migrant. VI, 1530. In caelos ad Deum pergunt. III, 2571. Deunctus haec vita ascendit in caelum, unde civitas Jerusalem descendat ad iudicium. III, 2575. Animae Sanctorum preces nostras quomodo exaudiant. VI, 1026. Animarum ut plenum et aeternum sit vel gaudium vel supplicium, necesse est corpora resurgant. VI, 1027.

Animam a Filio Dei susceptam nolunt Ariani, sed Verbum animae vires suscipivisse. VIII, 1167.

Anima generalis secundum nonnullos, quae non sit concreta cum genitris, sed vitam praestet giganteis. VIII, 1166.

Anima bestiarum cum carne sua incipit ac desinit vivere. VI, 767. Animalium animae non sunt substantivae. VI, 815; VIII, 1216. Nec ratione reguntur, ut Plato et Alexander putant. VIII, 1216.

Animalium quatuor genera. VI, 729. Animalibus irrationalibus deest intelligentia. VI, 746, 747. Animalia in insulis ex terra procreata quidam existimant. III, 2138. Animalia diversa qui morbis suis, et quae quarant remedia. VI, 1538. Animalibus mundis aut immundis qui significant. r. v. 1959.

Anicii sanguinis decus. II, 1114. Anicia domus Hippone-Regio. II, 1136.

Anianus consul. IX, 781.

Anianus. IX, 790.

Aniani pseudo-diaconi Celedensis libri. X, 1748. Eiusdem dicta in epistola ad Orontium. X, 1749. Item in epistola ad Evangelium. X, 1750.

Anselmi verba ex Prologio. VI, 826, 964. Alia ex orationibus. VI, 959.

Anulvus Africae proconsul. IX, 777, 778, 827

Antemii s. consul. IX, 814.

Anthropomorpha Deum sentit corporaliter effigiatum. VIII, 1215.

Antichristum de tribu Dan futurum. III, 2205. Antichristi jam multi. VI, 1151. De Antichristo liber, ubi de illius parentibus, patria, moribus, operibus, etc. V, 1151. *haec liber adsoni Derbenis monasterii abbati restituentus cum pluribus Mss. in quibus ipsius nomine cum praefixa ad Catherigan reginam epistola legitur.*

Antiochia alias Rebekaha. III, 2188.

Anti, hanc. V, 2525.

Anti, odes. I, 1121.

Antistes vicarius Dei: necesse habet quotidie Christum vicem agere, aut flere, aut tangere. III, 2585. Anustites

nec obesse nec prodesse vita magis possunt sacramenta s. s. capientibus, quam advocati causæ susceptorum. III, 2512.

nicænis. VI, 1104. Litteras a caris receptas in ignem coquebat. VI, 1315. Antonio dictum, ut fugeret Romanes. VI, 1334.

noan. VII, 815.

noëna. X, 1750. *Ανάστασις καὶ ἀναπαύσις*; hæresis. X, 1900.

nois. III, 2218.

Apicus datum est absque concubitu fetare. X, 1613.

Apocalypsis secundum anagogen expositio. III, 2417. *Vide Joannem.*

apollinaris error de Christo. V, 2182, 2183. Indicatur et recellit. VIII, 1189. Apollinaris Dei filium vult minus aliquid assumpsisse de humana natura. X, 1717, 1755. Animum absque sensu et ratione a Christo assumptum putat. VIII, 1214.

apollinarista hominem in Deum naturæ versilibilitate transisse voluit. VIII, 1214.

apollodorus. I, 1442.

Apoplexia. V, 2219.

Apostolorum quatuor genera. VI, 752. Apostolatus veri notæ. VI, 752. Apostoli duodecim solis radii ac totidem Lampades veritatis. V, 2088. Quid eorum perfectioni adjectum Spiritus sanctus. V, 2088. Apostolus quisque quam in Symbolo sententiam dixerit. V, 2188, 2190. Apostolorum elogium. V, 2156. Apostolorum quorundam vigilis cur non jejunent. VI, 1277.

Apostolica successio. Ordinem ab apostolo Petro ceptum, et usque ad hoc tempus per traducem succedentium episcoporum servatum qui perturbat. III, 2531.

Apparitores quos Stationarios appellant. IX, 807. Apparitores potestatum. IX, 816. Apparitor comitivæ sedis. IX, 816.

Appellationem ab episcoporum iudicis indigne fert Constantinus. IX, 779. Appellationem vero a Concilii iudicio quam graphicis verbis detestetur. IX, 788. Appellatio ab Africanis episcopis ad Romanum. X, 1687. A Joanne Hierosolymiti. ad Innocentium. X, 1700.

Appetitus. VI, 807.

apronianus. IX, 782, 785.

Asidaæ Platonis. X, 1695.

Aqua cuncti liquoris materia. III, 2163. Ex aqua columbæ corpus in principio factum est. III, 2190. Aquas esse super cælum non dubitandum est. VI, 745. Aqua quomodo sursum ascendat, et in grandinem, nivem, ac pluviam convertatur. III, 2182. Aquarum frequens inundatio. V, 2077. Aqua in lapides versa. III, 2169. Aquæ salis per optimæ terræ humum in usum dulcescent, et dulces per marinarum olorum cineres haustæ salsiores Oceani aquis saporem reddunt. III, 2167, 2168. Aqua cur in Adæ maledicto non maledicta. III, 2155. Aquis omnibus benedictionem dedit Christus, quando in Jordanem descendit. V, 2012, 2013, 2015. Aquæ post baptismum Christi aliquid amplius collatum, quam Mariæ. V, 2011. *Vide* Baptismus. Aqua Salvatoris triplex. VI, 1314.

Aquensis civitas. X, 1721.

Aquileiense metropolitano. X, 1765. Arguitur ob susceptos intra provinciam Pelagianos. X, 1761. Aquileiense provincia Venetiæ. X, 1765.

Aræ dealbatæ. IX, 801.

Aratus, seu Arabs, asserit animam mori cum corpore. VI, 815; VIII, 1210.

Araucanicæ Concilii II capitula. X, 1783. Ab Apostolica sede transmissa. X, 1785. Et ab eadem approbata et confirmata. X, 1790. Araucanicæ Concilii decreta innumera opposita maxime epistole cuidam ad Cæsarium missæ. X, 1792. Memorantur tanquam S. Cæsarii opus. X, 1792.

Arbitrium voluntatis tunc est vere liberum, cum vitis peccatisque non servit. Tale datum est a Deo, quod amissum ab eo uno potest reddi. X, 1871. *Vide* Liberum arb.

Arbores, animalia. VI, 729. Arbor nulla infructuosa dicenda. VI, 745. Arbor vite homini medicinæ modo corruptionem omnem prohibebat. III, 2227. Arbores dignoscuntur boni et mali malam dicentes, recelluntur. V, 1737. Arbores et fontes, quos sacros vocant. VI, 1172. Arbores ad quas vota redduntur. V, 2259, 2271. Et flunt convivia. V, 2271. Si quando ceciderint, ex illis ad focum afferre scrupulo est. V, 2271.

Arca Noe centum annis videtur fabricata. III, 2588. Arca de lignis quadratis, Ecclesia de sanctis constructa. VI, 749. Longitudinis, latitudinis, et altitudinis ejus mysterium. VI, 749.

Arceia animæ. V, 1915.

arcadius Galliarum episc. X, 1755.

Archidiaconus Christi S. Stephanus. VII, 815, 814. Archidiaconi Stephanus et Laurentius. V, 2552.

Archiva. IX, 827, 851. Archiva Judæorum. V, 2035.

Arelatensis synodi convocatio, qua quæ Cærellianum se ceant, componantur. IX, 783. Ad eam plurimi ex inflatis prope locis convenire jussi. IX, 786. Arelatensis synodi acta. IX, 786. E. istola qua Catholici ad proprias sedes dimittantur. IX, 788. Appellationem ab hujus Synodi iudicio ad Constantinum quanto horrore accepit hæse Constantinus. IX, 788. Ejas tamen rationem habet. IX, 789.

Arctus rex paganus. V, 1821.

Arctus. VI, 987.

Arctopy. VI, 1229.

Arctus. III, 2206, 2207. Quo tempore sit natus, quomodo viverit, quomodo mortuus sit, notum est. VIII, 1110. Dividit naturam divinitatis. VIII, 1213; X, 1735. Filium minorem Patre ponit, quod dicat ei Pater, *Dei te in lucem gentium.* VIII, 1112. Aut quod ipse dicat, *Pater misit me.* VIII, 1112. Aut, *Pater, clarifica filium tuum.* VIII, 1115. Arii errorem ex duarum Christi substantiarum confusione proflixisse. V, 2081. Arii impietas fuisse ex Scripturis recellit. III, 2290, 2291. Ario fides opposita. V, 2181, 2183. Arii et Sabellii pugna Catholico militat. VIII, 1112. Arium et Eunomium a catholicis Pascentius. II, 1157. Arii erroris variis maledictis proscribuntur. V, 2179.

Arianorum conatus contra fidem. V, 2181. Arianorum doctrina: Pater major, Filius minor, Spiritus sanctus plus quam minor. VI, 753. Dicunt Deum non generasse. III, 2229. Nec generare posse, utpote qui simplex natura sit. III, 2295. Item potentia Dei esse, ut falsa faciat vera. III, 2291. Ideoque verum Dei filium Christum dici, quia sic illum fecit, ut verus sit. III, 2292. Dicunt et de Filio, *Erat quando non erat.* III, 2292. Filium dicunt creaturam perfectam, quæ dominari possit omnibus creaturis. VIII, 1162. Filium agnoscent Deum. VIII, 1103, 1110. Sed non coæternum. VIII, 1110. Filium Patri æqualem esse posse negant. VIII, 1101. Christum Patri æqualem fatentur. VIII, 1108. Sed potestate et operatione, non æternitate. VIII, 1108. Patrem inhonorant, Filium minorem predicando. VIII, 1121. Negant tempus ante Filium fuisse. VIII, 1139. Tamen illorum *Erat quando non erat*, ponit tempus et locum ante illum. VIII, 1160. Affirmant eum ex Patris voluntate, sed non ex ejus substantia genitum. VIII, 1161. Negant hominisationem, ne unus in duos divisus intelligatur. VIII, 1161. Arianorum objecta adversus Christi divinitatem atque æternitatem diluuntur. V, 2198. Ariani enserunt Filium Dei solam carnem sine anima assumpsisse. VIII, 1167. Alios potentia, alios pecunia seducunt. VIII, 1121. Rebaptizant. VIII, 1129. Arianorum se elucent, in quam Catholici pecunia invitant; ac vocantes eum Paganum, vim faciunt ut baptismum ab ipsis suscipiat. VIII, 1115. Huic spelunce frustra ecclesiæ nomen imponunt. VIII, 1150. Ariana hæresis et catholica Ecclesia duabus meretricibus litigantibus adumbrata. V, 1822.

Aristoteles. IX, 787.

Aristoteles quid doceret, Hieronymus non curat. X, 1703.

Aristotelis diligentia. I, 1119.

Armenius presbyter et abbas. X, 1790.

Arria animæ a Deo data. VI, 831 usque 833.

Ars nihil aliud quam anima. VI, 1013.

Artemon. VIII, 1217. Christi deitati initium tribuit. VIII, 1214.

Arzugitana provincia. X, 1731.

Ascensio. *Vide* Adscensio.

Asia elatio interpretatur. III, 2417.

Asperum quid sit. I, 1454.

Assumptionis B. Mariæ solemnitas Martyrum solemnitatibus preferenda. V, 2150. Ad cælos assumpta creditur, quo ordine, nulla catholica narrat historia. V, 2150. Nihil divina Scriptura commendat. VI, 1144. In apocryphis legitur assumptio ejus cum carne: sed hæc nec legi permittit Ecclesia. V, 2150. Si non obviaverit nec dum respecta auctoritas, vere creditur et per corpus quod genuit, et per proprium esse in cælo. VI, 1146. Vera hæc de ejus assumptione sententia, ut vive in corpore, sive extra corpus, in cælos assumptam credamus. V, 2150. Ac vere reginam cælorum fateamur. V, 2150. Tractatus de Assumptione. VI, 1141.

Asterius. IX, 816, 827.

Astrorum cursus Dei subjacet voluntati. III, 2532.

Astrologi inimici sunt veritatis. III, 2538.

Athenis præses. IX, 805.

Athenis e. isco, us C. P. X. 1683. Qui Cælestio restiterit. X, 1687. Laudantur illius adversus Pelagianos gesta. X, 1755.

Avaritia quid. VI, 1089. Quam detestanda et quam noxia sit. VI, 1093. Avaritia se la juvenescit, dum alia vitia senescunt. VI, 1550. Avaritiæ jugum. V, 2268, 2316. Tonitruum contra avaritiam. V, 2265. Avaritia sola condemnabit. V, 1838. Avaritiæ remedium, mortis memoria. VI, 1099. Avaritia excipiat eratio Dominica. V, 1870.

Avari miseria. V. 1882. Egestas. V. 2153. Stultitia. VI. 1081. Cæcitas. V. 1911. Avarus filius multa congregans, eos non amat, sed jugulat. V. 1912. Avari alienum prædium concupiscentes artes. V. 1890. Avari omnes intus sunt leprosi. V. 1852. Avarus inferno est similis. VI. 1038.

Auctores profani divinis, non divini profanis confirmandi. VI. 1107.

Auctoritas quæ, et quibus scriptis debeat. X. 1778.

Auditorialis scholasticus. X. 1681.

Augustinus. IX. 782, 783, 784.

Argumentum spiritale fit adherendo majori. X. 1864.

Augustinus. IX. 810, 827. Ejus elogium. X. 1685, 1794, 1800. Augustinus columna Ecclesie. X. 1697. Pastoralis specule validissima turris. X. 1850. A Megalio Numidia Primato est ordinatus. IX. 834. Innocens ab hæreticis casus fuit. X. 1708. Augustinus pro Catholica loquitur in Colatione Carthaginensi. IX. 828. Respondet ad litteras Donatistarum. IX. 838. Pelagium velut blasphemum execratur Jerusalem. conventus, quod Augustinum contemnat, ex cujus ore Dominus universæ Africæ indulserit unitatis unitatem. X. 1699. Augustini opera Leopoldi emendatur. X. 1752. Augustini ductu gratiæ inimicos catholica acies vincit, nec sinit respirare. X. 1802. Augustinus et Aurelius deprehendunt et convincunt hæresim Pelagii. X. 1684. Augustinus gratiæ strenuissimus defensor. X. 1740. Libro Pelagii, prodentibus ipsis discipulis, plerissimè respondet. X. 1698. Epistolam ea de re ad Siciliam ordinavit. X. 1698. Magna de Augustino existimatio Marii Mercatoris. X. 1737. Neronem Hieronymi. X. 1743. Augustino Hieronymus adversus Pelagium certandi locum cedit. X. 1708.

Augustinus ac Hieronymus ecclesiasticorum lumina magistrofium a Seneca quodam lacerantur. X. 1771. In libris Augustini de prædestinatione sanctorum sunt multa quæ moveant. X. 1849. Augustini doctrina difformata diabolico ludiceo, quasi approbaret quod illo continebatur. X. 1843. Augustino quidam presbyteri in Galliis obloquuntur, tamquam qui necessarium modum excesserit. X. 1757. Augustino jam seni quidam oculis susurrationibus obloquuntur, quasi liberum arbitrium submoverit, et induxerit fatalem necessitatem. X. 1794. Item quasi velit duas credi humani generis massas ac duas naturas. X. 1794. Calumnia illa repellitur. X. 1801. In Augustini senis novum obtractorem duo Prosperi epigrammata. X. 1857. Augustini libris, maxime ad Hilarium et Prosperum, continetur fides Ecclesie de gratia et libero arbitrio. X. 1778, 1784. Augustinus moritur inter impetus obsidentium Vandalorum libris Juliani respondens. X. 1755.

Augustinus post mortem conviciis incessitur, tamquam libertatem arbitrii abstulisset. X. 1684. A Cælestino vindicatur. X. 1684. Augustini scripta a nonnullis intra Galliis reprehensa, et a Cælestino vindicata. X. 1755. Papa Lujus testimonio, ubique cunctis et amori fuit et honori. X. 1756, 1831. Nec unquam sinistra suspitionis saltem rumore adpersus fuit. X. 1756. In Romanorum Pontificum communionem semper vixit, semper ab illis inter magistris optimos habitus. X. 1750. Præclarum Cælestis de Augustino testimonium, qua ratione quidam obnubilare conentur. X. 1851. Quam frustra. X. 1851. Augustini de gratia doctrinam Bonifacius Papa commendat. X. 1790. Quam ille faciat. X. 1851. Augustini doctrinæ calumniatores in eo uno cunctis, ac præcipue Romanis pontificibus injuriam inferunt. X. 1801. Eo ducunt, ut Pelagianos persuadeant injuste damnatos. X. 1801. Augustini doctrina, publicatis ex ea cum damnationis titulo quibusdam capitulis, infamata. X. 1855. Quænam illa sint capitula, et Prosperi ad ea responsio. X. 1835. Summa eorum cum sententiis oppositis. X. 1840. De Augustino dixerunt, eum recte initio sensisse, cum dixit fidem esse ex homine; ac postmodum errasse, cum Dei donum esse asseruit. X. 1851. Quam tenere. X. 1851. Augustini exemplo opiniones imprudenter conceptas corrigere admonemur. X. 1851. Augustinus rabido ore discerpitur, defenditur. X. 1850. Cum Augustini doctrina congruat per omnes mundi partes universi promissionis filii. X. 1794. Claret evidenter. Fausti libros, quod Augustino contrarii sint, esse hæreticos. X. 1778.

Augustini excerptum ex epistola ad Sixtum. X. 1832. Ejus homilia de caritate memoratur. V. 2243. Exscribitur. V. 2247. Item laudatur ac paucis perscrutatur homilia de paralytico xxxviii an. V. 2261. Augustini Retractionum II, liber laudatur. X. 1851. Item opus ad Simplicianum. X. 1831. Augustini plurima scripta pro gratia recensentur. X. 1851. Libri tres ad Marcellinum et quartus ad Hilarium laudantur. X. 1708. Laudatur et liber de gratia et libero arbitrio. X. 1815. Item liber de dono perseverantiæ. X. 1856. Augustini adversus Julianum librorum occasio. X. 1757.

Augustini multa gesta fabulis plena. VI. 1242, 1245, 1245, 1257, 1264, 1270, 1274, 1278, 1281, 1282, 1285, 1284, 1285, 1288, 1246, 1500, 1501, 1511. Fidei discipuli. VI. 1242,

1268, 1269. Augustiniane observantiæ varia præcepta. VI. 1253. Augustinianorum cibus ac potus. VI. 1242, 1245, 1271, 1310. Vestitus. VI. 1245, 1275, 1282. Augustini sacerdotes cuniculorum pellibus vel variorum ornati. VI. 1245.

Augustinus (forte de priuci, iis Dialecticis scripsit. I. 1414. Augustinus (qui idem), auctor librorum de mirabilibus sacre Scripturæ. III. 2140.

Avilianus. VII. 843; IX. 787.

Avitus presbyter. X. 1700. Hispanus genere. VII. 805. Not. (a). Auctor est Lucano, ut notum faciat qui corpus S. Stephani sibi revelatum sit. VII. 807. Luciani epistolam ijsomet dictante græce excipit, et latine vertit. VII. 807. Aviti presbyteri epistola de reliquiis S. Stephani. VII. 803.

Aurelianus Consul. IX. 808.

Aureola martyrii. II. 1125. Aureole virginum et Doctorum. II. 1125.

Aurelius. IX. 784, 816, 821, 827; X. 1692, 1697. Columna Ecclesie. X. 1697. Africanis Cælestis dux. X. 1685. Carthaginensi Concilio præest. IX. 803, 809, 810, 815; X. 1728, 1750. Ac prius subscribit. IX. 827. Aurelius et Augustinus deprehendunt Pelagii hæresim. X. 1684. Aurelius mandat Augustinus Palæstinae synodi gesta. X. 1684. Aurelii epistola an. ccccix data. X. 1751.

Auriga. II. 1109; V. 1815.

Aurum malus dominus, proditor servus. V. 1955. Cur a natura abstusum. V. 1955. Auri damnandus usus, non natura. V. 1955. Magis prodest cum continentur. V. 1955. Ad possessionem ejus non omnes idonei; idonei omnes ad ejus continentur. V. 1955.

Autumni. IX. 781.

Auzentius vir miræ scientiæ. II. 1157.

Axonius Galliarum episc. X. 1755.

Auxilium Dei dilatatum, sed non negatum tribulationem patientibus. X. 1878.

B.

Babbatus. IX. 791.

Babylonici confusio interpretatur. III. 2445. Malos admirat, ut Jerusalem san tos. III. 2445 In una ecclesia simul sunt Babylonii cum Hierosolymitanis. III. 2444. Babylonica expugnatio sub Tyro. III. 2172.

Bactra, civitas Parthiæ. I. 1301.

Baqia: multus Christianorum sanguis effusus. IX. 858. Bagatensis Concilii an cccciv sententia contra Maximianum. IX. 807.

Balaam interpretatur populus vanus. V. 1810. Erat propheta gentilis. III. 2175. Hariolus. III. 2245. Magica arto famosissimus. V. 1809. Sic de Deo quasi homine judicavit. III. 2245. Potestas ejus ad maledicendum, non ad benedicendum erat. V. 1809. Dæmones vilit, non Angelum. V. 1810. Unde asina et locuta sit. III. 2475.

Balæ exclusio vel devotio interpretatur. V. 1810.

Balandi consuetudo de Paganorum observatione remansit. V. 2259, 2241.

Baptismi nostri similitudo fuit diluvium. V. 2028. Baptismi figura in aquis, quæ super et quæ infra celos, diluvio erumpentibus. III. 2157. Baptismus fuit Noe et filius aqua diluvii. X. 1653. Baptismata sub Lege diversa. V. 2015. Baptismus Joannis crimina non delet. V. 2010. Modo amplifatus est, non evacuatus. III. 2530. Quare susceptus a Christo. III. 2195, 2244, 2250. Baptismo suo Jesus Jordanem consecravit. V. 1812, 1855. Tunc Jordanis totus, si potuisset, voluit undis congregari, ut corpus Donati attingeret. V. 2016. Baptismo Christi aquæ nostro baptisati consecrata. V. 2010, 2011, 2012, 2014, 2015. Baptizati sumus in Baptismo Christi antequam nati. V. 2015. Baptismus Christi opus est Trinitatis. X. 1655.

Baptismus vocatur sacramentum mortis et resurrectionis Christi. X. 1845. Sacramentum fidei et penitentiae. VI. 775. Signum est evictæ mortis. III. 2273. Future resurrectionis imago. V. 2070. Baptismus Christi nobis est sepultura. V. 1902.

Baptismi necessitas. V. 1814; VI. 810; VII. 812; X. 1784. Baptizati tantum iter salutis. VIII. 1220. Catechumenis, quamvis in bonis operibus defunctis, martyrio excepto, vita negatur æterna. VIII. 1220. Baptizandorum et martyrum comparatio. VIII. 1220. Baptismi necessitas totius humani generis ruinam arguit. X. 1815. Baptismi necessitatem generatim profitentur Pelagianæ doctrinæ fautores. X. 1755. Ac speciatim quasdam damnant sententias ei contrarias. X. 1755. Baptizati Pelagiani etiam pavidos in remissionem peccatorum, cur et qua fide. X. 1646. Baptismus parvulis ad salutem necessarium negatur Pelagiani; Cælestis confessus est illos per eum redimere. X. 1712. Hoc perferendum est negare. X. 1711. Quatenus Cæle-

stius baptisma parvulis in remissionem peccatorum conferendum esse putet. X, 1719. Baptizandos negans parvulos, damnatur. X, 1728. Cur baptizetur. X, 1728. Baptizantur parvuli non tantum propter regnum celorum, aut ut adoptionem filiorum mereantur. X, 1772. Sed ne a morte secunda teneantur. III, 2275. Tartarum inferni non evadit, nisi qui signum hoc acceperit. X, 2275. Baptismus confertur in remissionem peccatorum. X, 1708, 1728, 1709, 1772. Recentibus natis. X, 1709, 1772. Baptismi necessitas : et quando incœperit. VI, 767, 775.

Baptismatis forma. X, 1728. In baptismi traditione solemniter verbo concordant hæretici omnes IX, 765. Baptizant Paganus, Judæus, Sadduceus et alii ; sed unum est baptisma verum quod Christi, et illud Christi, quod Patris et Filii et Spiritus sancti. IX, 765. Quisquis in Christi nomine tingitur, in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti baptizatur. X, 1635. Nullus est sanctorum, qui post Trinitatem rebaptizet. IX, 766. Baptizati apud Donatistas non debent iterum baptizari. IX, 761. Sed ordine antiquo per manus impositionem recipi. IX, 809. An ordinare liceat qui infantes apud eos baptizati fuerant. IX, 809. Baptisma Ecclesiæ et hæreticorum, qui in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti baptizant, unum est. VI, 750; VIII, 1217. Idcirco eos Ecclesia non rebaptizat, quia in nomine Trinitatis baptizati sunt. VI, 750. Ipsa est forma sacramenti. VI, 750. Reversi accipiunt virtutem Spiritus sancti, quem foris non acceperunt. VI, 750. Et qui oris baptismum accipit, ad Ecclesiam veniendum, non ut quod deerat adsit, sed ut quod inerat prosit. IX, 826, 837. Baptismus in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti ubilibet est integrum, sed non prodest nisi intra Ecclesiam. VI, 767, 776. Extra, cumulat perniciem. VI, 776. Baptismus hominis inviti aut ficti valet cum committitur. VI, 1119. Baptizetur hæreticus, si interrogatus Symbolum, non responderit Trinitatem. IX, 787. Si autem responderit, tantum manus ei imponatur. IX, 787. Hæretici, quorum baptisma nullum est. VIII, 1217.

Baptismalis aquæ virtus. VI, 1209. Baptismi effectus præconstrati in matrimonii Patriarcharum. V, 1754, 1762. In baptismo Christi. III, 2108, 2249. Transitu maris rubri. V, 1791, 1855. Omnia et sola peccata in hoc lavacro faciunt naufragium. V, 1791. Baptismi virtus in mundatione Naaman præsignata. V, 1855. Baptizati omnes nascuntur infantes, sive juvenes sint sive senes. V, 1855. Baptizatorum natura mutata. VI, 1205. Baptismo abluitur omnis peccatorum reatus. VI, 749. Baptizando per fidem Ecclesiæ remittuntur peccata quæ contraxit in origine. VI, 1119. Baptismo omni homini credenti auferuntur tam propria peccata, quam originale. X, 1854, 1844. Disrumpitur originalis peccati vinculum, et amissa recipitur adoptio filiorum. X, 1784. Baptismo animam a peccatis abluit Spiritus, qui operatur ut fides sit. III, 2234. Baptismi ratio spiritalis, non terrena. III, 2234. Baptismi mira gratia in parvulis et in iis qui in ipso exhalant spiritus sine illum recipiunt. X, 1800. Baptismus in omnibus eandem plenitudinem tenet. X, 1750. Baptismo dicitur bibi poculum immortalitatis, confectum de infirmitate nostra et virtute divi a. X, 1844. De baptismo egredienti Janua cæli aperitur. V, 2015. Baptismi ad vitam vite dilatio. III, 2576. Baptismus qui differunt, donum Dei nesciunt. V, 1925. Baptismo caro nostra fit terra viventium, quæ ante terra erat mortuorum. V, 1741. Eo deletur iniquitas, sed non plene sanatur infirmitas. I, 1465. Baptismatis etiam gratia renovatus quotidianus Dei eget auxilio ad vincendas carnis concupiscentias. X, 1737.

Baptismus a presbytero confertur. VII, 812. Nicodemus ab Apostolis fuit collatus. VII, 809, 811. Baptismi mysteria Catechumenis non explicantur nisi post baptismum. VI, 1207. Baptizandorum exercitia. VI, 1205. Baptizandi parvuli statim incipiente Quadragesima legitimo ordine offeruntur. V, 1751. Tardius offerunt matres, ne cum ipsis ad vigiliis venire teneantur. V, 1751. Baptizandi per Quadragesimam jejunium præparantur. V, 2055. Baptismus sine penitentia nulli profuit, qui peccavit spontaneus. VI, 1119. Baptizandi catechizantur et exsufflantur. X, 1656, 1739. Ut exsufflationibus et exorcismi innumeros spiritus ab eis abigatur. X, 1739. Baptismi fontem nemo adit, nisi exorcismi clericorum immundus spiritus ab eo abigatur. X, 1739. **Baptizandi chrisma et oleum benedictionis accipiunt.** V, 1828. Cur oleo benedicto unctæ aures et nares. VI, 1207. Post unctionem aurium censentur in numero auditorum spiritalium. VI, 1208. Baptizandi interrogantur de fide Trinitatis. VI, 1209. Interrogati utrum abrenuntient diabolo, pomis et operibus ejus, abrenuntiantur nos res ostendimus. V, 2534, 2535. Infantium ea de re parentes fide jussores sunt. V, 2533. In hoc sacramento et qui excipiunt, et qui excipiuntur, factum cum Christo conscribunt. V, 2215, 2535. Factum hoc quale sit, VI, 1169, 1209. In baptismo confessio facta pedes hostibus abluitur. V, 2220. S. Susceptor vocatur pater, et suscepti filia. V, 2071, 2215.

Susceptorum manus. V, 2071, 2258, 2215. Baptizandus vel aspergitur aqua, vel intingitur. VIII, 1220. In sig. o crucis in aqua submergitur. VI, 1115. Trium scilicet mersione. V, 1791, 1825. Trium capitum mersio in sacro fonte quid significet. VI, 1211. Baptizatus simul et impositione manus accipit Spiritum sanctum, et Eucharistiæ communicat. VIII, 1220. Præstantur ei mel ac panis ecclesiæ. V, 1935. Baptismo impleto caput chrismate intingitur : quo mysterio. VI, 1211. Recentibus baptizati sumunt candidam vestem. V, 2070. Pedes eis abluntur. VI, 1211.

Baptisma unum est. VI, 750; VIII, 1217. Neque est iterandum. VI, 767, 776, 779. Cur non iterandum. VI, 1115. Iterari non potest, sicut nec matris uterus repeti. X, 1888. Baptisma iterare, vocatur exorcizare filios, et exorcizare Spiritum sanctum. IX, 804. Baptisma iterare designatur cauda illa, quæ stellas cœli deiecit in terram. III, 2454. Baptismus iterare cogentibus Ariacis Catholici quo modo repugnant. VIII, 1113, 1129. Hinc illi exsufflant. VIII, 1121. La rebaptizatio Valentini senioris constitutio. IX, 803. Altera Gratiani. IX, 806. Baptismata duo esse apud Pelagianos. X, 1656.

Baptismus ut non iteratur, ita nec peccata repetenda. VI, 1211, 1212. Baptizatis quid timendum, si regnes sicut. V, 1742. Non probantur qui in die mortis optant inveniri, quales de baptismo processerunt. V, 2232. Baptismo non condigne utitur, ille quoque damnabitur, qui veterem hominem non deponit. X, 1781. Baptismus sibi non perisse nequiquam confidit, qui peccatum non custodivit. V, 2556. Baptismi sacramentum perit, qui magos consulit. VI, 1172. Aut supersticiosa exerceat. V, 2210, 2268.

Baptismus secundum. VI, 1065.

Baptisterii basilica. VII, 810.

Barbaria. II, 1160.

Barbarice depopulationis destructio. V, 2515.

Barones. VI, 1531, 1533.

Cartholomeus pellem perdidit. VI, 882.

Basilicæ Sanctorum in multis appellatae. VIII, 1219. Basilicarum plateæ, atria, porticus, secretaria litigantibus aut garrulis hominibus abundant. V, 227. Irreverentia eorum, qui in ecclesia otiosis fabulis vacant. V, 2278, 2281. Aut immedeste se gerunt. V, 2277.

Basilicæ subdiaconus. X, 1725.

Basilicæ Cæsariensis locus ex Oratione sacri altaris, quam pene universus Oriens frequentat. X, 1775.

Bassus Consul. IX, 815.

Bathnus. III, 2152.

Beatitudo hic parari potest, possideri non potest. V, 2159. Beatitudo nature impassibilis et nature passibilis qui differat. III, 2526. Beatitudinis et æternitatis donum Angeli et homines in ipsa nature rationalis creatione divinitus acceperunt. VI, 765. Beatitudinis capaces ars Deus mera bonitate, et ad eam degustandam aptos amoris dono effecit. VI, 845. Beatus est qui vivit ut vult. VI, 725. Beatitudo prior est voluntas recta etiam non adæpta quod cupit, quam prava etiamsi quod cupit obtinuit. X, 1864. Beatificare amicam nulla res potest præter justitiam. VI, 829.

Beata vita est cognitio divinitatis. V, 2521. Est gaudium de veritate. X, 1874. Beata vita si non amatur, non habetur. X, 1872. Beatæ vitæ dulcedinem lectio inquirat, meditatio invenit, oratio postulat, contemplatio degustat. VI, 997. Beatitudo Sanctorum post hanc vitam. V, 1964; VI, 807, 804, 1103, 1184, 1186. Hæc et de munere gratiæ est, et de retributione justitiæ. X, 1861. Quibus sit concedenda. X, 1892. Sanctis post vitæ hujus deorsum est donata. V, 1876, 1877, 1878. Hac jam gaudet Hieronymus. II, 1150. Gaudet et Vincentius. V, 2097. *Fide* Anima, Cælum.

Beatorum gaudium quantum et unde futurum sit. V, 1838. Non de sensibilibus, sed de summo bono gaudebunt. VI, 1050. Beatorum gaudium ex amore, amor ex notitia Dei. VI, 967. Beatorum cibus, potus, et scientia. VI, 995, 996. Beatorum gloria Dei visio. II, 1123, 1150. Ex Dei visione delectabiliter impressa erit sitis simulque satietas. VI, 980. Beati avidi et semper pleni, quod habent desiderant. VI, 920, 921. De felicitatis suæ æternitate certi. VI, 828, 861. Ac in quantum unicuique Deus dederit, perfecte ac stabiliter boni. VI, 773. Trifliciter Deo fruuntur. VI, 829. Beatorum indumenta, eorum merita. V, 2250. Iis vestitus convertitur in corpus, nec jam erit habitus, sed natura. V, 2251.

Beatorum quedam communis, quedam specialis gloria. VI, 1050. Inæqualiter Dei visione potentur. X, 1780. Sed etsi graduum diversitate distincti, una erunt beatitudine perfecti. VI, 864. Una omnium erit vita, præmia pro labore diversa. II, 1110; VI, 774; X, 1755. Dissipat erit gloria, communis lætitia. VI, 920. Propter caritatem eorum quilibet ita alterius gloria gaudet ut sua. II, 1125. Ac sic in dispari claritate, per gaudium commune fit omnibus, quod habent singuli. X, 1862, 1892. Hinc sua sorte gratiæ gau-

debit, quia ita esse pulchrum erit et sibi et universo corpori. VI, 994. Beatorum est vera amicitia. VI, 841. Eorum mentes et corda invicem patelant. VI, 865, 920. Nec latebit aliquid secretorum. VI, 865. Invicem omnes suas cogitationes cognoscent. VI, 994. Se invicem amando, Deum plenius possident. VI, 845. Beatorum corporum dotes ac facis. VI, 850, 1029. Beatorum omnium unum opus. VI, 821. Mutuum gaudium. VI, 822, 823, 994. Negotia ac dotes. VI, 822, 826, 861. Omne opus eorum, laus Dei. VI, 920. Ii videbimus, amabimus, laudabimus. VI, 836. Beatorum gloria totam Trinitatem et Angelos oblectat. VI, 825. Beatis spectaculum delectabile erit diaboli poena. VI, 998.

religis orta heresis. X, 1731.

Bella precipua Dei auxilio peracta. III, 2191.

Bellonæ mons. IX, 795.

Bene nusquam est homini nisi in Deo. VI, 874, 914. Erit cum nulli bono erit male, et nulli malo bene. V, 2152. Etiam nunc melius est bonis, quam malis. V, 2155.

Benedico. Opus licet mutum hortatur adspiciat esse benedicere optinem. III, 2256.

Benedicibilis. V, 1986.

Benedictio sacerdotalis verbis s. amantibus ordinata. III, 2525. Benedictus Abraham Melchisedech non per verba, sed per rerum naturam. III, 2525. Benedictio dum populo in fine Missarum datur, humiliato corpore et compuncto corde excipienda est. V, 2277, 2279. Non ab homine, sed per hominem datur. V, 2279, 2284, 2286. Benedictio corpora et capita inclinare, quotiens clamatum fuerit, non debet esse grave. V, 2284. Hoc clamat diaconus. V, 2286. Benedictio nuptialem cum sponsa accipere in civitate Rom. non præsument, qui se virginem non cognoscit. V, 2291, 2295.

Benedicti Regula laudatur. I, 1455, 1457; VI, 1004.

Benefacere Deus semper paratus est, sed hominum malitia prohibetur. V, 2267. Beneficium esse in omnes. VI, 1063.

Beneficia Dei recolantur, unde excitetur amor. VI, 940, 945. Eorum memoria munit adversus peccata. V, 2207. Quia Christus ingrato sit exprobraturus. V, 2207. Beneficia Dei enucleate recensentur. VI, 847. Beneficia Dei in nos communia, specialia aut singularia. VI, 852. Beneficia Caristi in nos. VI, 1034. Quid ille pro iis postulet a nobis. VI, 1035.

Beneficium magnum, pro titulo cui annexus est magnus redditus. VI, 1302.

Benefentus legatus contra Donatistas. IX, 815.

Benevolentia lactari potest de Dei in impios vindicta. X, 1879.

Benjamin. In parte trilus Benjamin altare fuit in quo immolabantur hostiæ, ad quod Hebrei credunt Jacob respexisse, ubi ait *Benjamin lupus rapax*, etc. alii ad Paulum. III, 2202.

Berillus Christi deitati initium tribuit. VIII, 1214.

Beryllus quid significet. VI, 1250.

Bestiis sunt spiritus desituri. VI, 763, 767.

Beta. I, 1590.

Bibliæ ej. istolæ. X, 1706.

Bibliothecæ Ecclesiæ. IX, 794.

Bibendi post tractatum convivium in nominibus non solum vivorum hominum, sed et Angelorum et antiquorum Sanctorum, pravus mos damnatur. V, 2508. Monetur populus, ne bibendo in nominibus nomina sua debeat de celo. V, 2275. Conviva ad bibendum ne cogatur. V, 2504, 2506. Nec quis etiam mortis interminatione se cogenti cuiquam cedat. V, 2507.

Bizacena provincia. X, 1750, 1751.

Boetius. VI, 808.

Boethus episc. in Sardinia exsul. X, 1772, 1779.

Bombus pro sono. I, 1412.

Bonifacius Papa. X, 1764. Doctissimus. X, 1851. Quid adversus Pelagianos egerit. X, 1851. Augustini de gratia doctrinam commendat. X, 1790. Bonifacii ad Cæsarium Arclat. rescriptum, quo Arausianam Synodum confirmat. X, 1790. Laudatur. X, 1792.